PROTOKÓŁ NR XLVI/09 Z SESJI RADY POWIATU Z DNIA 29.12.2009 r. ODBYTEJ                                 W SALI SESYJNEJ STAROSTWA POWIATOWEGO PRZY UL. KARŁUSZOWIEC 5                                 W TARNOWSKICH GÓRACH

XLVI sesja Rady Powiatu w Tarnowskich Górach rozpoczęła się w dniu 29 grudnia 2009 roku             o godzinie 1010 w Starostwie Powiatowym przy ulicy Karłuszowiec 5.

Wzięli w niej udział Radni Powiatu zgodnie z dołączoną listą obecności (załącznik nr 1)                   oraz goście zgodnie z dołączoną listą obecności gości (załącznik nr 2 ).

Ad.1 i 2.
Sesję Rady Powiatu w Tarnowskich Górach poprowadził Wiceprzewodniczący Rady Powiatu                       radny Joachim Ganszyniec.

Wiceprzewodniczący Rady przywitał radnych i gości i poinformował, że obecnych na sali  jest 19 radnych, co stanowi kworum. Na tej podstawie Wiceprzewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad,  oraz możliwość podejmowania przez Radę uchwał.  
Następnie Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zapytał czy są jakieś uwagi do przedstawionego porządku obrad:
1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 24 listopada 2009 roku.

3. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu i wykonania uchwał Rady Powiatu.

4. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLVI/ /2009 w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Tarnowskich Górach na 2010 rok.

5. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLVI/ /2009 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Tarnowskich Górach na 2010 rok.

6. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLVI/ /2009 w sprawie zatwierdzenia  planu pracy Rady Powiatu w Tarnowskich Górach na 2010 rok.

7. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLVI/ /2009 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2009 rok.
8. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLVI/ /2009 w sprawie wydatków, które nie wygasają                      z upływem roku budżetowego.
9. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLVI/ /2009 w sprawie zmiany do Uchwały Nr XXXIV/321/2005 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie utworzenia rachunków dochodów własnych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Tarnogórskiego.
10. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLVI/ /2009 w sprawie budżetu Powiatu Tarnogórskiego                       na 2010 rok. 

11. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLVI/ /2009 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych prowadzanych przez osoby prawne lub fizyczne.
12. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLVI/ /2009 wystąpienia Powiatu Tarnogórskiego                          z Polskiego Stowarzyszenia Beneficjentów Funduszy Pomocowych. 
13. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLVI/ /2009 w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/174/2004 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 23 marca 2004 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Dofinansowania Zadań ze Środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Tarnowskich Górach.
14. Przedstawienie sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Powiatu w Tarnowskich Górach.
15. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu z bieżącej działalności Rady Powiatu.

16. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych.
17. Informacje i komunikaty w sprawach bieżących.
18. Zakończenie sesji.
Wobec braku uwag do przedstawionego porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Joachim Ganszyniec poddał w/w porządek obrad pod głosowanie. 
Za jego przyjęciem głosowało 19 radnych. 

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Porządek obrad został przyjęty.

Ad.2.
Za przyjęciem protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 24 listopada  2009 roku głosowało 19 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Protokół został przyjęty.

Ad.3.

Na sesję przybyli: radna Gerda Ochman, radny Jan Gryc, radna Katarzyna Klakla.

Obecnych na posiedzeniu Rady 22 radnych.

Starosta Powiatu radny Józef Korpak przedstawił sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu                     i wykonania uchwał Rady Powiatu (Załącznik nr3).

Ad.4.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Joachim Ganszyniec przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Tarnowskich Górach                  na 2010 rok.

Komisja ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych, Komisja ds. Rozwoju i Promocji Powiatu, Komisja Budżetu i Finansów, Komisja ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego, Komisja ds. Infrastruktury Powiatu, Komisja ds. Edukacji, Kultury i Sportu, Komisja ds. Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna Rady Powiatu pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w projektu uchwały. 

Obecnych na sali 19 radnych.

Za głosowało 19 radnych.

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Rady Powiatu Nr XLVI/426/2009 w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Tarnowskich Górach na 2010 rok została podjęta przez Radę jednogłośnie.

Ad.5.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Joachim Ganszyniec przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Tarnowskich Górach na 2010 rok,                    a następnie poinformował o autopoprawce w Planie Pracy Komisji ds. Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska polegającej na zmianie zapisu w punkcie 2 z „Aktualizacja Planu Gospodarki Odpadami Powiatu Tarnogórskiego na lata 2004-2015”,  na właściwy tj.” Realizacja Planu Gospodarki Odpadami Powiatu Tarnogórskiego na lata 2004-2015”

Komisja ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych, Komisja ds. Rozwoju i Promocji Powiatu, Komisja Budżetu i Finansów, Komisja ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego, Komisja ds. Infrastruktury Powiatu, Komisja ds. Edukacji, Kultury i Sportu, Komisja ds. Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna Rady Powiatu pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w projektu uchwały. 

Obecnych na sali 19 radnych.

Za głosowało 19 radnych.

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Rady Powiatu Nr XLVI/427/2009 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Tarnowskich Górach na 2010 rok została podjęta przez Radę jednogłośnie.

Ad.6.
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Joachim Ganszyniec przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia  planu pracy Rady Powiatu w Tarnowskich Górach na 2010 rok.
Komisja ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych, Komisja ds. Rozwoju i Promocji Powiatu, Komisja Budżetu i Finansów, Komisja ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego, Komisja ds. Infrastruktury Powiatu, Komisja ds. Edukacji, Kultury i Sportu, Komisja ds. Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna Rady Powiatu pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w projektu uchwały. 

Obecnych na sali 21 radnych.

Za głosowało 21 radnych.

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.
Uchwała Rady Powiatu Nr XLVI/428/2009 w sprawie zatwierdzenia  planu pracy Rady Powiatu                     w Tarnowskich Górach na 2010 rok została podjęta przez Radę jednogłośnie.

Ad.7.
Na sesję przybył radny Paweł Mrachacz- obecnych  na sesji 23 radnych.

Pani Katarzyna Jęć-  Kierownik Referatu Budżetu w Wydziale Budżetu i Finansów w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2009 rok wraz z autopoprawką.

Komisja ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych, Komisja ds. Rozwoju i Promocji Powiatu, Komisja Budżetu i Finansów, Komisja ds. Infrastruktury Powiatu oraz Komisja ds. Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Na sesję przybył radny Burzka- obecnych 24 radnych.

Starosta Powiatu Józef Korpak zgłosił poprawkę radnego do w/w projektu uchwały (Załącznik Nr 4).

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Joachim Ganszyniec zarządził głosowanie nad przyjęciem poprawki radnego-Starosty Powiatu do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2009 rok.
Za poprawką radnego głosowało 24 radnych.

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Poprawka radnego została przyjęta jednogłośnie.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w projektu uchwały. 

Obecnych na sali 24 radnych.

Za głosowało 24 radnych.

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Rady Powiatu Nr XLVI/429/2009 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego                 na 2009 rok została podjęta przez Radę jednogłośnie.

Ad.8.
Pani Katarzyna Jęć-  Kierownik Referatu Budżetu w Wydziale Budżetu i Finansów w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu omówiła projekt uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają                      z upływem roku budżetowego wraz z autopoprawkę. Następnie dodała, że dodatkowo wpłynęła faktura z Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa na kwotę 1700 zł za zakup młotków do cechowania drewna i tę kwotę należy dodać do wydatków bieżących. Poinformowała też, że zadanie na kwotę 6726 zł, na remont internatu, kuchni i stołówki Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, przyłącze elektroenergetyczne, nie będzie realizowane z wydatków niewygasajacych.
Komisja ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych, Komisja ds. Rozwoju i Promocji Powiatu, Komisja Budżetu i Finansów, Komisja ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego, Komisja ds. Infrastruktury Powiatu, Komisja ds. Edukacji, Kultury i Sportu, oraz Komisja ds. Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.

Starosta powiedział, że musi zgłosić jeszcze jedną rzecz gdyż Wydział Budżetu i Finansów jest chyba dziś od rana niedysponowany.

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Wachowiak poinformowała, że Wydziały do dziś rana zgłaszają nowe rzeczy, gdyż jest koniec roku w związku z czym Wydział Budżetu i Finansów na bieżąco cały czas wnosi poprawki do gotowych materiałów.

Starosta Powiatu zwrócił się do Pani Skarbnik by ta zgłosiła poprawkę do omawianego projektu uchwały, a on przyjmie ją jako poprawkę radnego.

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Wachowiak poinformowała że kwota wydatków niewygasajacych zmniejsza się o omówioną wcześniej przez Panią Katarzynę Jęć kwotę 6726 zł.

Pani Katarzyna Jęć-  Kierownika Referatu Budżetu w Wydziale Budżetu i Finansów poinformowała,             że w załączniku w Wydatkach Majątkowych w Rozdziale 85403 §6050 zdejmuje się kwotę 6726 zł,                        w związku z czym Wydatki Majątkowe będą wynosiły ponad 602 tyś, a w wydatkach bieżących dokłada się kwotę 1700 zł z Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa.
Starosta Powiatu powiedział, ze poprawka polega tylko na tym, że skreśla się kwotę 6726 zł.                    i nic więcej nie zostaje dołożone, gdyż jeśli Wydział się spóźnił to zapłaci sobie ze swoich środków                   z budżetu na 2010 rok, gdyż jakaś konsekwencja musi być, ponieważ radni nie są maszyną                        do głosowania do której można wrzucić tysiące spraw w ostatniej chwili.

Radny Eugeniusz Witek jako Przewodniczący Komisji ds. Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska powiedział, że wnosi o przyjęcie poprawki na kwotę 1700 zł, gdyż skoro inne można przyjmować                 to dlaczego tej jednej nie.
Pani Katarzyna Jęć-  Kierownika Referatu Budżetu w Wydziale Budżetu i Finansów poinformowała,             że poprawka radnego Witka dotyczy zwiększenia wydatków bieżących jako wydatki niewygasajace na kwotę 1700 zł na zakup młotków do cechowania drewna. Dodała, ze zostanie dopisany Rozdział 02002 § 4210 zakup młotków do cechowania drewna, w związku z czym wydatki bieżące wyniosą ok. 604 tyś zł, a ogółem wydatki niewygasajace wyniosą 1 207 248 zł.
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Joachim Ganszyniec zarządził głosowanie nad przyjęciem poprawki radnego-Starosty Powiatu do omawianego projektu uchwały. 

Obecnych na sali 23 radnych.

Za poprawką radnego głosowało 23 radnych.

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Poprawka radnego została przyjęta jednogłośnie.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Joachim Ganszyniec zarządził głosowanie                      nad przyjęciem poprawki radnego Eugeniusza Witka do omawianego projektu uchwały. 

Obecnych na sali 23 radnych.

Za poprawką radnego głosowało 22 radnych.

Przeciw było 0 radnych.

Od głosu wstrzymał się 1 radny.

Poprawka została podjęta przez Radę wymaganą większością głosów.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Joachim Ganszyniec zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego wraz z autopoprawką i dwoma poprawkami radnych.
Obecnych na Sali 23 radnych.
Za głosowało 23 radnych.

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Rady Powiatu Nr XLVI/430/2009 w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego została podjęta przez Radę jednogłośnie.

Ad.9.

Pani Katarzyna Jęć-  Kierownika Referatu Budżetu w Wydziale Budżetu i Finansów w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany do Uchwały                      Nr XXXIV/321/2005 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie utworzenia rachunków dochodów własnych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Tarnogórskiego.

Komisja Budżetu i Finansów, oraz Komisja ds. Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Joachim Ganszyniec zarządził głosowanie nad przyjęciem                w/w projektu uchwały.
Obecnych na Sali 23 radnych.
Za głosowało 23 radnych.

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Rady Powiatu Nr XLVI/431/2009 w sprawie zmiany do Uchwały Nr XXXIV/321/2005 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie utworzenia rachunków dochodów własnych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Tarnogórskiego została podjęta przez Radę jednogłośnie.

Ad.10.
Pani Katarzyna Jęć-  Kierownika Referatu Budżetu w Wydziale Budżetu i Finansów w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2010 rok wraz z autopoprawką.
Komisja ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych, Komisja ds. Rozwoju i Promocji Powiatu, Komisja Budżetu i Finansów, Komisja ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego, Komisja ds. Infrastruktury Powiatu, Komisja ds. Edukacji, Kultury i Sportu, Komisja ds. Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna Rady Powiatu wydały pozytywną opinię do w/w projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu radny Joachim Ganszyniec poinformował, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu budżetu Powiatu na rok 2010 jest pozytywna.

Do dyskusji zapisali się: Starosta Powiatu Józef Korpak, radny Paweł Mrachacz, radny Ryszard Lach, radny Stanisław Torbus, radny Józef Burdziak oraz radny Gustaw Jochlik.

Starosta Powiatu radny Józef Korpak odniósł się do omawianego projektu uchwały informując,                  że pierwszy raz w planowanym budżecie jest nadwyżka budżetowa, a zaciągnięty kredyt obejmuje               w większości prace jakie mają być poczynione w kompleksie pałacowo parkowym w Nakle Śląskim. Starosta dodał, że zadłużenie szpitala wynosi ponad 15 mln zł, jednak w przyszłym roku                           nie przewiduje się deficytu w budżecie Powiatu tarnogórskiego.
Radny Paweł Mrachacz poinformował, że miał piękny sen, w którym zostało wyremontowane skrzyżowanie ulic Opolska i Wyspiańskiego oraz wyjazd z miasta Tarnowskie Góry.                             Dodał, że w przyszłorocznym budżecie za mało pieniędzy przeznacza się na remont dróg w powiecie. Radny przypomniał, że w dalszym ciągu nie została zrobiona sygnalizacja świetlna na ulicy Oświęcimskiej, przebudowa skrzyżowania Janasa i Wyszyńskiego, nie są zrobione chodniki w mieście w tym ulica Legionów, Górnicza. Radny poinformował, że gdyby wcześniej Rada go słuchała to dziś nie byłoby problemu z długiem szpitala, a następnie spytał ile wyniesie koszt utrzymania rady nadzorczej w szpitalu.
Wiceprzewodniczący Rady radny J. Ganszyniec zwrócił się do radnego Mrachacza z informacją,                   iż niestosownie jest kierować wszystkie swoje bolączki do Starosty Powiatu.

Radny Ryszard Lach spytał czy w ramach przyszłorocznego budżetu Powiatu są przewidziane jakieś środki na obchody 30-lecia powstania ruchu Solidarność, a następnie wyraził nadzieję, że inwestycje które zostały rozpoczęte zostaną dokończone maksymalnie do roku 2011. 
Radny Stanisław Torbus powiedział, że kwota zawarta w Rozdziale Promocja- Wydatki na Kulturę, mogła zostać w jego ocenie lepiej wydatkowana i zapytał, czy Społeczna Rada Kultury którą Starosta powołał, jako organ doradczy miała wpływ na  rozdysponowanie tej kwoty, a dokładnie czy było                  to z nią konsultowane. Dodał, że jeśli nie to ubolewa nad tym.

Radny Józef Burdziak powiedział, że już w ubiegłym roku zgłaszał swoją troskę i wątpliwości odnośnie budżetu powiatu, ponieważ już wówczas w oświacie brakowało 8 mln zł ale rozumie pewne ruchy zarządu powiatu gdyż budżet musi być zamknięty mimo, że prowadzi to do jeszcze trudniejszego roku 2010. Odnośnie szpitala tarnogórskiego radny spytał czy dług szpitala będzie spoczywał  na barkach Powiatu,  a jeśli tak to jak Powiat zamierza go spłacić.

Radny Gustaw Jochlik porównał  tworzenie budżetu do dziecka w sklepie, które prosi aby dziadek kupił mu określoną rzecz a dziadek nie ma pieniędzy. Następnie poinformował, że dotacja wynosi ok. 62 mln zł, subwencja ok. 58 mln zł, a dochody własne są na poziomie ok. 45 mln zł, jednak należy pamiętać             że te dwie pierwsze pozycje, które zostały wymienione należy wesprzeć tą trzecią. Powiedział                    też  że należy spytać Starostę jak wygląda dochód spływający od Wojewody na zadania zlecone, a jak wyglądają faktycznie wydatki jakie Powiat ponosi na te zadania. Radny poinformował, że dochody własne stanowią w wysokości ok ½ wartość wirtualną gdyż są to pieniądze, jakie Powiat chce pozyskać z szeroko rozumianych programów unijnych, w związku z czym zostaje ok. 24 mln zł, z których trzeba pokryć zobowiązania, w tym utrzymanie Starostwa. Następnie dodał, że w tych 24 mln zł są również pieniądze wirtualne, bo jest tam założona sprzedaż mienia, która jeszcze nie została dokonana. 
Radny podkreślił, że budżet na rok 2010 nie przewiduje w ogóle podwyżek pracowniczych,                         oraz że rzeczywistość jest bardzo trudna, jednak jego zdaniem należy głosować                                                         za omawianym projektem uchwały.
Starosta Powiatu stwierdził, że w tej kadencji złożono ok. 15 projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, z czego ok. 7 uzyskało dofinansowanie, oraz złożono ok. 5 projektów                        w ramach Programu Operacyjnego  Kapitał Ludzki z czego 1 dostał dofinansowanie, w związku z czym te pieniądze są już zagwarantowane. Dodał, że jedyna „ukryta rezerwa”, jaka była to remont drogi                      w Kaletach wraz z kanalizacją, a jeśli chodzi o obchody 30-lecia ruchu Solidarność, to Powiat zamierza włączyć się w obchody odrodzonego samorządu terytorialnego w roku 2010 w dniu 27 maja , jednak jeśli Związek zwróci się z prośbą  o uczestnictwo to Powiat nie odmówi mimo, że nie jest gospodarzem. Odnośnie zapytania radnego Stanisława Torbusa  Starosta odpowiedział, że projekt uchwały w sprawie budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2010rok nie zdążył być niestety skonsultowany ze Społeczną Radą Kultury, jednak nie oznacza to, że takie konsultacje nie odbędą się, ponieważ jest chociażby dotacja do zadań publicznych, która nie została jeszcze rozdysponowana. Starosta powiedział,                     że z pewnością potrzebna będzie konsultacja w sprawie pałacu w Nakle Śląskim. Odnośnie zadłużenia szpitala Starosta uspokoił radnych, ze w przyszłym roku Powiat z pewnością nie przejmie tego zadłużenia, ale w przyszłości tak. Dodał, że uchwała o likwidacji szpitala zakłada koniec tej likwidacji na koniec 2011roku, jednak w procesie likwidacji należy zawrzeć umowy z wierzycielami gwarantujące im spłatę, ale w określonym okresie i wtedy nastąpi przejecie długu do budżetu powiatu. Następnie Starosta zwrócił się do radnego Pawła Mrachacza z informacją, że zadanie sygnalizacja świetlna                             na skrzyżowaniu ulic Wyszyńskiego i Janasa przy kościele św. Marcina w Starych Tarnowicach znajduje się w przyszłorocznym budżecie w tabeli nr 6 Wydatki inwestycyjne budżetu Powiatu na rok 2010 w pozycji 2 w autopoprawce. Starosta poinformował, że również żałuje, iż w budżecie powiatu na rok 2010 nie znalazło się wiele innych zadań inwestycyjnych na drogach i dodał że w styczniu 2010 roku odbędzie się spotkanie na temat uzgodnienia organizacji ruchu i dokumentacji technicznej                     w kwestii przebudowy skrzyżowania ulic Opolskiej i Wyspiańskiego.
Odnośnie finansowania zadań z  zakresu administracji rządowej Starosta powiedział, że jeśli chodzi              o prowadzenie zasobu Skarbu Państwa w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami to zatrudnionych jest 15 pracowników a Wojewoda finansuje wynagrodzenie 1 pracownika. Jednak gdyby Powiat                         nie dofinansowywał tego zadania to życie mieszkańców powiatu bardzo by się pokomplikowało.

Wobec braku dalszych głosów do dyskusji Wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem omawianego projektu uchwały.

Obecnych na sali 22 radnych.

Za głosowało 18 radnych.

Przeciw było 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 4 radnych.

Uchwała Rady Powiatu Nr XLVI/432/2009 w sprawie budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2010 rok
została podjęta przez Radę wymaganą większością głosów.
Wiceprzewodniczący Rady radny J. Ganszyniec ogłosił 15 min przerwę.
Ad.11.

Pani Elżbieta Susek Naczelnik w Wydziale Edukacji i Kultury Fizycznej w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych prowadzanych przez osoby prawne lub fizyczne.

Komisja ds. Edukacji, Kultury i Sportu, oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Joachim Ganszyniec zarządził głosowanie nad przyjęciem omawianego projektu uchwały.

Obecnych na sali 20 radnych.

Za głosowało 20 radnych.

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Rady Powiatu Nr XLVI/433/2009 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych prowadzanych przez osoby prawne lub fizyczne została podjęta przez Radę jednogłośnie.

Ad.12.

Starosta Powiatu J. Korpak omówił projekt uchwały w sprawie wystąpienia Powiatu Tarnogórskiego                z Polskiego Stowarzyszenia Beneficjentów Funduszy Pomocowych. 

Komisja ds. Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Obecnych na sali 20 radnych.

Za głosowało 20 radnych.

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Rady Powiatu Nr XLVI/434/2009 w sprawie wystąpienia Powiatu Tarnogórskiego  z Polskiego Stowarzyszenia Beneficjentów Funduszy Pomocowych została podjęta przez Radę jednogłośnie.

Ad.13.

Pani Irena Gatys Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa przedstawiła w imieniu Zarządu Powiatu projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/174/2004 Rady Powiatu 
w Tarnowskich Górach z dnia 23 marca 2004 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Dofinansowania Zadań ze Środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Tarnowskich Górach.
Komisja ds. Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, oraz  Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.
Wiceprzewodniczący Radny radny J. Ganszyniec poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.
Obecnych na sali 20 radnych.

Za głosowało 20 radnych.

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Rady Powiatu Nr XLVI/435/2009 w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/174/2004 Rady Powiatu 
w Tarnowskich Górach z dnia 23 marca 2004 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Dofinansowania Zadań ze Środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Tarnowskich Górach została podjęta przez Radę jednogłośnie.

Ad.14.

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił informację o sprawozdaniach z działalności komisji stałych Rady Powiatu w Tarnowskich Górach.
Ad.15.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności Rady Powiatu                     (załącznik nr 4 ).

Ad.16.

Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych.

Radny Paweł Mrachacz podziękował Staroście za udział w wigilii dla najuboższych i wyraził swoje ubolewanie, że tak mało radnych angażuje się w takie akcje. Następnie powiedział, że oczekuje pisemnej informacji od Starosty odnośnie spotkania z Komendantem Policji w Katowicach i tego                 co na nim było. Zapytał też, czy zostanie utworzony komisariat policji na osiedlu Przyjaźń w Starych Tarnowicach, czy zwiększy się tam ilość dzielnicowych, czy zostanie wykonany podjazd dla niepełnosprawnych na Jana Pawła II. Spytał, czy osoby, które znalazły się w radzie nadzorczej szpitala wniosły jakiś kapitał, jak będą się kształtować zarobki w/w rady nadzorczej, ile wynosi wartość szpitala oraz czy w restrukturyzacji szpitala im. dr B.Hagera w Tarnowskich Górach został uwzględniony oddział psychiatryczny.

Wiceprzewodniczący Rady radny Joachim Ganszyniec przypomniał radnemu Pawłowi Mrachaczowi, iż wszelkie interpelacje winny być złożone na piśmie, gdyż wówczas nadaje się im bieg.
Radny Zdzisław Czapla podziękował wszystkim radnym i pracownikom starostwa za pracę                        w 2009roku.

Starosta Powiatu wyjaśnił raz jeszcze kwestię przejęcia szpitala oraz funkcjonowanie spółki oraz poinformował, że wartość szpitala nie jest na dzień dzisiejszy oszacowana. Odnośnie zarobków członków rady nadzorczej spółki poinformował, że o tym decyduje zgromadzenie akcjonariuszy.

Ad.17.

Informacje i komunikaty w sprawach bieżących.

Wiceprzewodniczący Rady radny Joachim Ganszyniec poinformował, iż kolejna sesja odbędzie                  się  w dniu 26.01.2010r. Następnie złożył wszystkim życzenia noworoczne.
Starosta Powiatu złożył radnym ich rodzinom, oraz pracownikom życzenia noworoczne.
Ad.18.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad XLVI Sesji Rady Powiatu Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XLVI Sesji o godzinie 13:09.
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